
UCHWAŁA NR XXXIX/385/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz  ustalenia wysokości stawki tej opłaty  
  

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4  oraz art. 6j ust. 1,2 i 2a  ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r.  poz. 888 

i 1648) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych, ustalana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 

domowych obejmujących rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 

3. Zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2 dotyczy zwolnienia w całości  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi trzeciego i kolejnego dziecka 

posiadającego ważną Kartę Dużej Rodziny, wskazanego w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

 

 § 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

 i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 29,00 zł miesięcznie na osobę, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  

i odbieranymi w sposób selektywny z wykorzystaniem własnego kompostownika na odpady 

ulegające biodegradacji wynosi 27,00 zł miesięcznie na osobę. 

3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

wynosi 58,00 zł miesięcznie na osobę. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/267/13 Rady Miejskiej Góry z dnia 10 kwietnia  

2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 2580 i 7028). 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

 

 

 

 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648), Gminy są obowiązane do 

zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. W przeciwieństwie do tego obowiązku uchwała rady gminy 

dotycząca objęcia nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne ma charakter fakultatywny. Gmina posiada zatem uprawnienia do dowolnego 

kształtowania wyżej wymienionego systemu w odniesieniu do właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych.  

W związku z podjęciem  uchwały nr XXXVI/362/21 w sprawie uchylenia uchwały  

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 

5139) zasadnym jest przyjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty bez 

uwzględniania stawki opłaty za worek lub pojemnik o określonej pojemności dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

  

Uchwała stanowi przepis prawa miejscowego i podejmowana jest zwykłą większością  

głosów.   

 

 

 

 

 

  BURMISTRZ 

        

         Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

 

 

 

Góra, dnia 15 listopad 2021   


